
 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 Черкаського району Черкаської області 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

16.10.2024                                       Михайлівка                                            № 255 

 

Про встановлення розміру плати 

за харчування учнів у закладах 

загальної середньої  освіти 

Михайлівської  сільської  ради у 2024 році 
  

          Відповідно до підпункту 8 пункту б статті 32  Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», частини 1 статті 25 Закону України «Про 

освіту», Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, один із батьків яких загинув 

(пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету 

України»  від 05.11.2020 № 978-ІХ, «Про забезпечення прав і свобод 

внутрішньо переміщених осіб», постанов Кабінету Міністрів України від 

24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку»,  від 04.10.2024 №1145 «Деякі питання надання субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням 

учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти у 2024 році» з 

метою організації харчування учнів 1-11 класів та дітей пільгових категорій,  

виконавчий комітет сільської ради   
  

В И Р І Ш И В : 

1. Встановити з 21 жовтня  по 31 грудня  2024 року вартість   харчування 

учнів у закладах загальної середньої освіти Михайлівської сільської ради у 

наступних розмірах: 

         1.1. Учням 1-4 класів закладів загальної середньої освіти –                               

50,00  гривень за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевому 

бюджету на забезпечення харчуванням учнів початкових класів.   

         1.2. Учням 5-11 класів закладів загальної середньої освіти пільгових 

категорій – до 60,00 гривень за рахунок коштів місцевого бюджету; 

    1.3.  Решті учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти до                         

60,00 гривень за рахунок коштів батьківської плати. 



          2. Директорам закладів загальної середньої освіти: 

- здійснювати організацію одноразового харчування в шкільних 

їдальнях Комунального закладу «Жаботинський ліцей Михайлівської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області», Комунального 

закладу «Михайлівський ліцей Михайлівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області»,  Комунального закладу «Райгородський ліцей 

Михайлівської сільської ради Черкаського району Черкаської області», 

Комунального закладу  «Ребедайлівський ліцей Михайлівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області», Комунального закладу «Ревівський 

ліцей Михайлівської сільської ради Черкаського району Черкаської області» 

 за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевому бюджету на 

забезпечення харчуванням учнів початкових класів, місцевого бюджету та 

батьківської плати; 

- оплату за харчування здійснювати відповідно до  рішення 

Михайлівської сільської  ради від 20.12.2023 № 36-12/VІІІ «Про організацію 

харчування учнів закладів загальної середньої освіти та дітей, які відвідують 

заклади дошкільної освіти Михайлівської сільської ради у 2024 році». 

- довести дане рішення до відома батьків дітей, які здобувають  освіту у 

закладах загальної середньої освіти . 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на відділ освіти, 

 молоді, спорту, сім’ї, культури та охорони здоров’я виконавчого комітету 

Михайлівської сільської ради. 

  

  

Секретар сільської ради                                                       Наталія ЛУЦЕНКО 


